ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Коськовского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
Дата проведения:                                                             17 мая 2021 года

Место проведения:                                                          дер. Коськово,ул. Школьная, д.1
Время начала собрания:                                                  15.00 часов

Председательствует:                                                        Кичура Н.А.
Секретарь:                                                                         Ермакова Л.И.
Члены комиссии:                                                              Кулинова Н.П.

                                                                                            Зинков В.А.

Присутствовали: 10 человек
Из них,

члены комиссии – 4 человека

участники публичных слушаний:  6 человек

жители Коськовского сельского поселения, не являющихся участниками публичных слушаний: 0 человек.

Организатор публичных слушаний: совет депутатов Коськовского сельского поселения

Публичные слушания назначены решением совета депутатов Коськовского сельского поселения от 02 апреля 2021 года № 06-73 «О назначении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Коськовского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
Повестка  дня:

1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Коськовского сельского поселения  «О принятии Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
2.  Внесение  поправок  в проект решения  совета депутатов Коськовского сельского поселения  «О принятии Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
Слушали:

 Кичура Н. А. открыла  публичные слушания.

 Ознакомила  присутствующих  с Положением о порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования Коськовское  сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области и о порядке участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением совета депутатов 25 февраля 2021 года № 06-70, с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области утвержденным решением совета депутатов 20  июля 2020 года № 06-50.
Публичные слушания проводятся на основании решения совета депутатов Коськовского сельского поселения от 02 апреля 2021 года № 06-73 «О назначении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Коськовского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области».

Решение о публичных  слушаниях опубликовано в газете «Трудовая слава» от 14 апреля  2021 года № 14 (15285). с соблюдением сроков.
Рассказала о работе, проведенной редакционной комиссией совета депутатов Коськовского  сельского поселения.
Кулинова Н.П.
В целях приведения Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в проект решения вошли следующие  изменения:

Ознакомила с проектом Устава Коськовского сельского поселения.

Кичура Н.А.
В комиссию по проведению публичных слушаний письменные поправки не поступали.
       Если у присутствующих есть ещё предложения, замечания, изменения в Устав, то прошу их озвучить.

Замечаний и предложений нет.

Кичура Н.А. - подвела итог слушаний и предложила проголосовать:

1. За признание публичных слушаний состоявшимися:

ПРОГОЛОСОВАЛИ

ЗА – 10
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3. За проект решения «О принятии Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района
Ленинградской области»
ПРОГОЛОСОВАЛИ

ЗА – 10
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Принято единогласно.

Текст решения прилагается

Председатель публичных слушаний объявила об окончании публичных слушаний поблагодарила всех присутствующих за проделанную работу и участие в общественных слушаниях
Председатель                                                                                      Н.А.Кичура
Секретарь                                                                                            Л.И.Ермакова